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Ved Indmeldelser maa Elevens Daabsattest og Vaccina
tionsattest medbringes. Udmeldelser maa ske med en fuld 
Maaneds Varsel (se nærmere Side 6).

Elevernes Forældre
anmodes om at læse Bemærkningerne Side 6 — 8.

Bestyreren
træffes i Reglen hver Skoledag Kl. 3—4.



Skolen er baacle en Forberedelsesskole og en Latin- og 

Realskole. Eleverne optages fra det fyldte 5te Aar og mod
tages helst aldeles uforberedte.

Skolen har Ret til at afholde den almindelige Forberedel
sesexamen, (jfr. kgl. Anordning af 30te August 1881).

Ligeledes har Skolen Ret til at afholde Afgangsexamen 
for studerende. Ved Elevens Udgang af Iste Klasse (ikke 
Fællesklasse) maa Forældrene bestemme, om han skal gaa 
ind i en studerende Klasse eller i en Realklasse.

Hvis Forældre ønske at opsætte at tage Bestemmelse 
herom, gjøre de bedst i foreløbig at lade Sønnerne studere, 
idet nemlig den Hovedexamen, som IVde Klasses Disciple 
have at underkaste sig, giver samme Rettigheder som den 
almindelige Forberedelsesexamen.

Ved Udgangen af Ilden Klasse maa der atter bestemmes, 
om studerende Disciple skal vælge den sproglig-historiske eller 
den mathematisk-naturvidenskabelige Retning (se Side 4).

Forældre til Disciple af Iste og Ilden Klasse bedes om i 
Tide (helst før Ferien) at underrette mig om deres Bestem
melse i denne Henseende.

Med Hensyn til de Afgangsexaminer, som afholdes ved 
Skolen, bemærker jeg følgende til Vejledning for Forældrene.

A. Den almindelige Forberedelsesexamen kan tages med 
2 eller 3 fremmede Sprog.

Forberedelsesexamen med 2 Sprog (Engelsk skal være det 
ene; som det andet Sprog kan vælges Tysk eller Fransk) 
kræves af dem, der vil indstille sig til de ved den kongelige 
Veterinær- og Landbohøjskole foreskrevne Prøver for Land- 
inspektørelever, Dyrlæger, Landbrugselever og Havebrugselever, 
ligesom ogsaa af dem, der vil indstille sig til farmaceutisk 
Examen, Tandlægeexamen og juridisk Examen for ustuderede. 
Farmaceuter maa underkaste sig en særskilt Prøve i Latin.

Forberedelsesexamen med3 fremmede Sprog (Engelsk, Fransk, 
Tysk) kræves af dem, der agte at indstille sig til Adgangs- 
examen i Mathematik ved den polytekniske Læreanstalt eller 
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den ved Landbohøjskolen foreskrevne Prøve for Skovbrugs
elever.

Forældrene anmodes om at meddele mig, om de ønske, 
at deres Sønner skal tage Examen med 2 eller 3 Sprog’).

B. Af de for Afgangsexamen for studerende gjældende 
Bestemmelser anfører jeg blot følgende til Vejledning for For
ældre med Hensyn til Valget imellem den mathematisk- 
naturvidenskabelige Retning og den sproglig-historiske Ret
ning, en Deling, som Loven har indført fra Indtrædelsen i 
Illdje studerende Klasse.

Enhver, der har bestaaet Afgangsexamen, har Ret til at 
indskrives som akademisk Borger red Universitetet.

De, som have taget den sproglig-historiske Afgangsexamen, 
have, efter at have bestaaet den almindelige filosofiske Prøve 
ved Universitetet Adgang til at indstille sig til de for skj el lige 
Fakultetsexamina ved samme.

De, som have bestaaet den mathematisk-naiur videnskabelige 
Afgangsexamen, have Adgang til umiddelbart at indtræde som 
Examinander ved den polytekniske Læreanstalt samt til ved 
Universitetet, efter at have underkastet sig den filosofiske 
Prøve, at indstille sig til de under det mathematisk-naturviden- 
skabelige samt under det filosofiske Fakultet hørende Prøver, til 
statsvidenskabelig Examen og lægecidenskabelig Embedsexamen. 
For at kunne indstille sig til den theotogiske eller den fuld
stændige juridiske Embedsexamen vil de have at underkaste 
sig en Tillægsexamen ved Universitetet, henholdsvis i Latin og 
Græsk, og i Latin.

*) En Discipel, som har læst 3 fremmede Sprog, kan vel, indon han ind. 
meldes til Examen, hvilket sker inden Udgangen af April Maaned, 
forandre sin Bestemmelse og forlange at underkaste sig Examen med 
kun 2 Sprog, men efterat Indmeldelsen er sket, kan han ikke mere 
forandre sin Bestemmelse og maa altsaa tage Examen med 3 Sprog, 
hvis han har indmeldt sig til Proven i denne Form.



Fællesbestemmelser for de hojere Privatskoler.

A. Skolens Forhold undei- epidemiske Sygdomme.
De højere Privatskoler ere bievne enige om at gjennem- 

føre samme Forholdsregler overfor epidemiske Sygdomme. 
Af de saaledes vedtagne Bestemmelser fremhæves følgende:

a) Naar der i en Familie, som har skolesøgende Børn, 
udbryder en smitsom Sygdom, maa Skolen forlange strax at 
modtage Meddelelse herom.

b) Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller en an
den farligere smitsom Sygdom, vil det ubetinget være nød
vendigt at forbyde Disciple fra Hjem, hvor der findes Patienter 
med disse Sygdomme, Adgang til Skolen, indtil al Fare for 
Smitte er forbi.

c) Derimod vil det under en af de sædvanlige godartede 
Mæslinge- eller Kighoste-Epidemier eller andre mindre farlige 
smitsomme Sygdomme i Reglen ikke være nødvendigt at for
mene Disciple fra Hjem, hvor disse Sygdomme findes, Adgang 
til Skolen.

Naar en Elev, i hvis Hjem der har været Patienter med 
en af de under b omtalte Sygdomme, vender tilbage til 
Skolen, maa jeg derfor kræve Lægeattest for, at dette kan ske 
uden Fare.

B. Skolebetalingen.
1) De Skoler, der have Dimissionsret til Universitetet, 

have fastsat samme Priser for Undervisningen i alle stude
rende og Realklasser (se Omslagets 3dje Side}.

2) For Brødre, der samtidig besøge Skolen, gives Modera
tion, saaledes, at den ældste Broder betaler fuldt ud, den 
anden og tredje Broder hver 2 Kroner under fuld Betaling, 
den 4de betaler intet.

-3) Til .Brændsel og Inventarium betaler hver Discipel 4 
Kr om Aaret.

4) For hver ny Discipel betales 4 Kr. i Indskrivningspenge.
5) Naar en Discipel forsømmer Skolen paa Grund af Syg

dom, betales for den Maaned, hvori Sygdommen begyndte, og 
for den følgende Maaned. Denne Regel finder ogsaa Anven
delse paa Disciple, der maa holdes borte fra Skolen paa Grund 
af Sygdom i Hjemmet.
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6) Udmeldelse maa ske med en fuld Maaneds Varsel; der be
tales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, og 
for den følgende.

7) Af Dimittenderne (studerende og Realdisciple) betales 
Skolepenge til Skoleaarets Slutning, det er til Juli Maaneds 
Udgang.

O. Examensafgifter.
1) Enhver Discipel, der indstiller sig til IVde Klasses Ho

vedexamen eller Forberedelsesexamen, betaler 20 Kr. For Af
gangsexamen for studerende betales intet af den Discipel, der 
har bestaaet IVde Klasses Hovedexamen ved samme Skole, 
ellers betales 20 Kr.

2) En Privatist, der indstiller sig enten til en Tillægsprøve 
eller til IVde Klasses Hovedexamen eller til Afgangsexamen 
for studerende, betaler i Indskrivningspenge henholdsvis 5. 
10 eller 20 Kr. Desuden erstatter han de direkte Udgifter, 
som han volder Skolen

D. Overflytning fra én Skole til en anden.
Naar Opflytning i en højere Klasse er nægtet en Elev i 

en af de Latin- og Realskoler, der have Dimissionsret, kan 
han ikke ved at overflyttes i en anden af disse Skoler op
tages i en anden Klasse, der svarer til den, hvori Opflytningen 
ved den anden var ham nægtet. Han maa derfor, naar han 
skal optages i en anden Skole, medbringe en Erklæring med 
Hensyn til Opflytningen fra den Skole, han forlader').

Til Elevernes Forældre.
De i Skolen gjældende Ordensregler meddeles hver enkelt 

Elev. Nogle af disse Regler vil jeg imidlertid omtale her, 
fordi det er nødvendigt, at Forældrene kjende dem, og fordi 
de tildels ikke engang kan gjennemføres uden disses Bistand.

1) Tavle og Gymnastiksko maa mærkes med et stort og 
tydeligt Navn, ligesom ogsaa Regnfrakker, Paraplyer og Huer 
maa mærkes, da de ellers let forbyttes. Bøger og Stilebøger

•) En enkelt Skole har ikke sluttet sig til de andre Skoler for denne 
sidste Bestemmelses Vedkommende. 
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maa forsynes med Omslag af stærkt Papir (ikke Avispapir). 
I hver Bog skrives Elevens fulde Navn.

2) Om Morgenen maa Eleverne indfinde sig betids, det vil 
sige senest 6 Minutter, før Skoletiden begynder. Tidligere end 
15 Minuter før Skoletidens Begyndelse maa de ikke komme. 
Saasnart en Elev kommer paa Skolen, skal han lægge sine 
Sager i Orden i sin Klasse. Han maa ikke blive oppe i Klas
sen, men skal strax efter at have henlagt sine Sager, begive 
sig ned paa Legepladsen, eller, hvis Vejret er daarligt, i Gym
nastiksalen.

3) Eleverne skal gaa stille og ordentlig til og fra Skole. 
Hvis en Elev kommer senere hjem fra Skolen, end der med 
Rimelighed kan forlanges, bedes Forældrene at meddele Be
styreren dette- For at Forældrene altid med Sikkerhed kan 
vide, til hvilken Tid deres Børn komme hjem, er der truffet 
den Ordning, at Elever aldrig sidde over samme Dag, som en 
Forseelse er begaaet, men først Dagen efter, og det er da 
paalagt vedkommende Elev ved Hjemkomsten at melde For
ældrene, at han skal sidde over den næste Dag.

4) Karakterbogen udleveres hver Lørdag til Eleven, der 
samme Dag skal forevise den for Forældrene; disse anmodes 
om altid at forlange den af Eleven, hvis han skulde undlade 
strax at bringe den. Om Mandagen har Eleven at levere den 
tilbage til Skolen, forsynet med Faderens eller Værgens Un
derskrift.

5) Hvis en Elev har glemt Bøger, Klædningsstykker eller 
lignende paa Skolen, maa han senest næste Dag melde det. 
Forældrene anmodes om at holde Eleverne til Orden i denne 
Henseende, hvilket bedst opnaas ved at overholde Reglen 
om Mærkning af Tøjet; thi Erfaringen viser, at mange glemte 
Sager Dag for Dag kan oplyses paa Skolen, uden at nogen 
Ejermand melder sig, da Drengene mangen Gang ikke kjende 
deres eget Tøj.

6) Alle Bøger, som Eleven benytter, maa være i ordentlig 
Stand. Findes løse Blade i en Bog, maa disse strax hæftos 
ind igjen. Forkommes et saadant Blad, skal Eleven selv 
skrive det manglende Blad af, og det afskrevne maa da ind
hæftes i det manglende Sted. Det er strængt forbudt Ele
verne at udrive Blade af Skrivebøger, Stilebøger osv. Naar 
en Stilebog er skreven til Ende, maa den ikke bortkastes, 
men skal gjemmes til Skoleaarets Udgang.
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7) Det er Eleverne forbudt at kjøbe og sælge Gjenstande 
indbyrdes.

8) Eleverne maa ikke medtage Legetøj paa Skolen.
9) Naar en Elev har været syg eller af anden Aarsag ikke 

har kunnet møde paa Skolen, eller ikke har forberedt sig, 
maa han altid, naar han igjen indfinder sig, medbringe en 
Seddel, i hvilken Grunden til Forsømmelsen angives, og som 
er undertegnet af vedkommende Elevs Fader eller Værge. 
Begjæringer om at fritage Elever, for at de kan deltage i en 
eller anden Fornøjelse, kan Skolen i Reglen ikke indlade 
sig paa.

10) Syge Elever maa ikke opholde sig i Klassen i Fri
kvarteret; naar de ikke maa komme ned paa Legepladsen, 
vil der blive anvist dem et særligt Værelse, hvor de kan op
holde sig.

Naar Forældre skriftlig henvende sig til mig med Fore
spørgsler eller Klager, vil jeg i Reglen først næste Dag kunne 
give Svar-

Alle Meddelelser, Anker o 1. bedes udelukkende rettede 
til Skolens Bestyrer og ikke til Skolens Lærere. Skulde ved 
en Forglemmelse et Brev angaaende Skoleanliggender allige
vel blive adresseret til en af Lærerne, er det disse paalagt at 
afgive det til Bestyreren.
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Skoleefterretninger.
Skolens Examiner i Aaret 1886.

A. VIte Klasses Hovedexamen.
Til denne Prøve indstillede sig 16 Disciple, 6 af den sprog

lig-historiske og 10 af den mathematisk-naturvidenskabelige 
Retning.

Af den sproglig-historiske Retning vare:
Busch, Frantz, Søn af Cigarhandler Busch, Kbhvn.
Fanøe, Gregers, Søn af afd. Læge Fanøe, Kbhvn.
Henriques, Carl, Søn af Grosserer Henriques, Kbhvn.
Nissen, Valdemar, Søn af Grosserer Nissen, Kbhvn.
Pedersen, Aage, Søn af Teglværksejer Pedersen, Gjentofte.
Seligmann, Johan, Søn af Grosserer Seligmann, Kbhvn.

De bestode alle Prøven.
Af den mathematisk-naturvidenskabelige Retning vare;

Abrahamson, Martin, Søn af Grosserer Abrahamson, Kbhvn.
Busck, August, Søn af Bogholder Busck, Kbhvn.
Hauch, Karsten, Søn af Direktør Hauch, Kbhvn.
Heine, Axel, Søn af Overretsprokurator Heine, Kbhvn.
Madsen, Ernst, Søn af Oberst Madsen, Kbhvn.
Meyer, Ernst, Søn af Grosserer Meyer, Kbhvn.
Packness, Johannes, Søn af Bogholder Packness, Kbhvn. 
Salomonsen, Sophus, Søn af Grosserer Salomonsen, Kbhvn. 
Stelling, Walther, Søn af Grosserer Stelling, Kbhvn.
Stolpe, Vilhelm, Søn af Chef for Statsgjældskontoret Stolpe, 

Kbhvn.
De bestode alle Prøven.



10

B. Almindelig Forberedelsesexamen.

Til denne Prøve indstillede sig 7 Disciple: 
Arboe, Chr., Søn af afd. Koffardikaptain Arboe, Kbhvn. 
Brusch, Ludvig, Søn af Gaardejer Brusch, Bredegaard, Hvidovre. 
Jensen, Carl, Søn af Værtshusholder Jensen, Kbhvn. 
Petersen, Valdemar, Søn af Vognmand Petersen, Kbhvn. 
Rannje, Ferdinand, Søn af Maskinfabrikant Rannje, Kbhvn. 
Schousboe, Hermann, Søn af Direktør Schousboe, Kbhvn. 
Sørensen, Hermann, Søn af Tømrermester Sørensen. Kbhvn.

De bestode alle Prøven.
De af Ministeriet sendte Censorer vare:

Hr. Cand. philol. Leuning (Latin).
— Dr. phil. Juel (Mathematik)
— Adjunkt Glahn (Tysk ved alm. Forb.).
— cand. theol. A.Ingerslec (Geografi ved alm. Forb.).

Følgende Herrer udenfor Skolens Lærerpersonale viste 
Skolen den Velvilje at deltage i Censuren:
Hr. cand. mag. Schoustrup (Fransk).

— Dr. phil. Meinert (Naturhistorie).
— Inspektør Ostrup (Naturhistorie).
— Inspektør Woldike (Dansk).
— cand. theol. Kolbye (Historie).
— cand. polyt. Holten (Naturhistorie).

C. Afgangsexamen for studerende.

Til denne Examen indstillede sig 14 Disciple, 9 af den 
sproglig-historiske, 5 af den mathematisk-naturvidenskabelige 
Retning.

Af den sproglig-historiske Retning vare: 
Bech, Philip, Søn af Grosserer Bech, Kbhvn. 
Bon, Fridtjof, Søn af Forstander Bon, do. 
Gjedde, Johannes, Søn af Godsejer Gjedde, do. 
Goldschmidt, Albert, Søn af Grosserer Goldschmidt, Kbhvn. 
Jensen, Axel, Søn af afdøde Papirhandler Jensen, do. 
Madsen, Thorvald, Søn af Kaptain Madsen, do. 
Meyer, Aage, Søn af Grosserer Meyer, do. 
Rørdam, Erling, Søn af Provst Rørdam, do.
Schwalbe, Charles, Søn af forhenv. Hotelejer Schwalbe.

De bestode alle Prøven.
Af den mathematisk-naturvidenskabelige Retning vare:
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Carstensen, Hugo, Søn af Kaptain Carstensen, Kbhvn.
Jensen, Valdemar, Søn af Arbejdsinspektør Jensen, do.
Johnsson, John, Søn af Fuldmægtig Johnsson, do.
Koch, Soend, Søn af Højesteretsassessor Koch, do.
Salomonsen, Ludvig, Søn af Grosserer Salomonsen, do.

De bestode alle Prøven.
7 Privatister havde indstillet sig til Afgangsexamen i 

mathematisk-naturvidenskabelig Retning; de bestode alle 
Prøven.

De af Ministeriet sendte Censorer vare:
Hr. cand. mag. Sig. Muller (Dansk Stil).

— Prof. Vilh. Thomsen (mundtlig Dansk og Oldn.; Græsk).
— Dr. phil. K. Nyrop (Fransk).
— Overlærer Herskind (Engelsk)
— cand. tlieol. A. Ingersleo (Historie).
— Professor Dr. Gerts (Latin).
— Docent K. Pryts (Naturlære).
— Dr. phil. C. Juel (Mathematik).



IV Klasses Hovedexamen, sproglig-historisk Retning.
Dansk 
Stil Fransk Tysk Latin Græsk Historie Geo

grafi
Natur

historie
Arith- 
metik

Geo
metri

Natur
lære Points

Busch, F.......................... mg ug 4- g mg mg 4- ug-P ug-?- g-p g+ o* 4- — 71
Fanøe, G......................... mg mg 4- mg-?- mg mg+ mg-?- mg-?- mg+ tg g -1- — 69
Henriques, C.................... mg+ ug-:- ug-?- mg+ ug ug ug-?- mg-?- mg-?- mg-r — 81
Nissen, V......................... mg+ ug Ug-?- mg ug-?- Ug-F ug mg 4- mg mg 4- — 82
Pedersen, A..................... mg ug-?- mg-?- mg mg ug 4- mg+ mg g-^- mg — 75
Seligmann, J................... mg-?- ug Ug-V- mg-?- mg mg+ g+ g+ tg-F- — 62

IV Klasses Hovedexamen, mathematisk-naturvidenskabelig Retning.
II Dansk
|| Stil Fransk Tysk Latin Græsk Historie Geo

grafi
Natur

historie
Arith- 
metik

Geo
metri

Natur
lære Points

Abrahamson, M............... S" • mg mg-?- tg 4- — tg+ g mg-?- Ug Ug 55
Busck, A......................... tg mg-?- g + tg+ — g+ lig g- tg 4- g+ 48
Hauch, K......................... & tg- g — tg- tg tg 4- mg mg-|- mg4- 40
Heine, A.......................... | mg-?- mg+ O--I- & • tg+ — - g+ mg-?- mg cr tg+ g+ 56
Madsen, E....................... O* o g mg-?- tg+- .— ug-t- ug-F- mg mg mg+ mg4- 65
Meyer, E......................... a mg mg4- '— ug mg g 4- mg 66
Packness, J...................... mg-?- mg mg+ 

mg+
— mg-?- mg ug g+ mg ug 75

Salomonsen, S................. mg-?- ug-?- mg+ — mg ug P mg-F mg-?- ug g 76
Stelling, W...................... er 4- & i mg-P ug-?- S — mg+ mg mg mg mg 69
Stolpe, 1......................... mg-?- mg-?- mg-?- mg-r — Ug-H ug-?- mg g+ mg4- 71



Afgangsexamen for studerende.
— -----------——

>
'd § tøo? c & æ°
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o _ ___

Latin

$
s s «> t?

£
S P O §

P E skrift
lig

læst ikke 
læst

e o p C 2

Sproglig-historisk. 1
Bech, Ph................. £ g+ mg g+ mg + — mg-h g+ g+ O" g mg— 82 2den
Bon, Fr................... g mg— mg— g mg — mg tg- g g— mg— 69 2den
Gjedde, Joh............ mg— mg— mg g+ mg-- — mg— g g+ mg g+ g+ 85 1ste
Goldschmidt, A....... mg— Cf-d- ug mg mg - — ug— mg+ mg 4- mg mg4- ug— 100 1ste
Jensen, A................ mg F ug— ug mg+ ug — ug- mg+ ug mg4- mg ug 106 l.m.Udm
Madsen, Th............ mg mg mg— ug— mg F — g 4- mg mg ug- mg 4- ug 99 1ste
Meyer, A................. mg— o*-- ug— mg— ug- Ug tg O* mg ug - 87 1ste
Rerdam, E.............. g+ mg ug— g + mg

mg-n
— mg4- g-l- mg— g+- ug— mg 93 1ste

Schwalbe, Ch.......... mg- mg— mg— g — tg 4- tg-1- mg— mg- g mg— 72 2den
Arithmetik Geometri Fysik

Mathematisk-natur- 
videnskabelig.

Carstensen, H....... .

skrift- 
lig-

munclt- 
Ug

skrift
lig'

mundt- 
lig-

meka
nisk kemisk

mg— mg— mg mg - mg+ — g+ g tg + mg— mg— g+ 80 2den
Jensen, V................ g+ mg- mg- mgd- — S g g+ g— S & g 75 2den
Johnsson, J....... .  . . . mg~ g 4- mg — mg 4 ug- — mg- g mg— g+ mg mg— mg— 90 1ste
Koch, S.................. CP-T— & l c t5 mg— tg & — mg — ug— ug- mg+ mg4 ■ Ug— mg 4- 80 2den
Salomonsen, L........ mg— mg— Ug mg Ug— — ug— mg ug ug— ug— ug— mg 103 1ste



Almindelig Forberedelsesexamen.
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Arboe, Chr............ g— g 4’ mg gb g-F mg+ mg mg— g— g tg- »g— 79
Brusch, Lud............ er 3 g 4- mg— tg— tg O*--3 mg g+ g mg— mg mg— mg 81.
Jensen, C!................ mg- mg— mg 4- mg— er 3 ug ug— mg f- mg— g tg— g ug 97
Petersen, V............. mg -!- mg mg— mg mg4- tg g 4- g mg— mg— mg mg 98
Rannje, F...............

| mg-
mg+ mg mg 4- g + ug— mg— ug— mg— ug— mg !' ug— mg 112

Schousboe, H.......... ; mg— ug— ug— — g ug— g tg— tg tg- er 4- 3 i g— mg 75
Sørensen, H............ 1 S” g mg+ — mg— g g— tg tg+ g 4- g g+ mg 74



15

Skolens Lærere.
Hr. Andersen, F„ Musiklærer: Sang.

— Andersen, V., stud, mag.: Græsk i I Vele studerende Kl.
— Bahnson, B. K., Cand. mag.: Oldnordisk i Vte og VIte 

Klasse; Geografi i III og IVde Klasse.
— Boysen, A., cand. mag.: Engelsk i Vte og VIte Klasse.

Fru Brynjulfson, M.: Tegning i 5te og 6te Fællesklasse, I og 
II Realklasse.

Hr. Busck, A., cand. polyt. (fra April): Mathematik i I, II S 
og Realklasse, Regning i I til III Kl.

— Christensen, F. F., cand. phil.: Dansk i II, III, V og VI Klasse; 
Tysk i IV Realklasse.

— Cohn, H., cand. philol.: Latin i Vte Klasse.
Fru Eggert, M,, fører Inspektionen ved Fællesklasserne; Engelsk 

i I til IV Klasse, samt Ide, 5te og 6te Fællesklasse; Fransk 
i 5te og 6te Fællesklasse.

Hr. Erslee, Kr., Professor, Dr. pliil: Historie i V og VI Klasse.
— Foldberg; P., cand. mag.: Mathematik il, II ogVI Klasse; 

Regning i I, II, III og IV Realklasse; Naturlære i IV S 
og Realklasse.

— Glahn, L., cand. theol.: Religion i Ide Fællesklasse; Dansk 
i 6te Fkl., Geografi i 5te og 6te Fkl., samt I og II S og 
Realklasse.

Fru Hansen, I., Skrivning i 3dje, Ide, 5te og 6te Fællesklasse, 
samt I til IV Klasse; Dansk i Ide og 5te Fælleskl.

Frøken Hauch, E., Dansk, Skrivning og Regning i 1ste Fælles- 
klasse, samt Skrivning i 2den Fællesklasse.

Hr- Haunstrup, Chr., cand. mag.: Tysk i III S og R samt IV 
S Klasse; Fransk i Iste Klasse.

— Hornemann, G., cand. mag.: Historie i IV Realklasse.
— Hjort, V, cand. mag. (fra April): Naturlære i IV S og 

Realklasse.
— Jacobsen, J., cand. theol. (fra Januar) Religion i III til VI 

Klasse.
— Kojbed, C. A-, cand. polit.: Dansk i I, IV S og Realklasse.
— Levy, V, cand. phil.: Græsk i III S og V Klasse.
— Markmann. F., cand. jur.: Naturlære i V og VI Klasse.
— Mollerup, W., Dr. phil.: Historie i IV S Klasse.
— Møller, J, stud, mag.: Mathematik i III til V Klasse og 

fra April i VI Klasse; geometrisk Tegning i III til VI 
Klasse; Regning i IVde S Klasse.
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Frk. Møller, M.: Historie i 4de, -5te og 6te Fællesklasse; I, IIS 
og Realklasse, Geografi i 3dje og 4de Fællesklasse.

Hr. Mygind, N., stud, jur.: Tysk i 6te Fællesklasse, I, II S og 
Realklasse.

— Ottosen, S., Cand. mag.: Græsk i VIte Klasse; Latin i 
III S Klasse; Historie i HIS og Real-Klasse.

— Petersen, P., Cand. theol. (fra Marts): Religion i 5te og 6te 
Fællesklasse; I, IIS og Realklasse.

Frk. RodUcitt, T.: Engelsk i Sdje Fællesklasse; Dansk i 3dje 
Fællesklasse.

Hr. Schmidt, J. P-, Gymnastiklærer: Gymnastik.
— Stigaard, V., Cand. mag.: Fransk i II til V Klasse.
— Street, F„ Oversergent: Gymnastik.
— Strøm, V., stud, mag.: Latin i II S Klasse.
— Sundorph, Th., stud, mag.: Regning i 3dje til 6te Fælles

klasse; Naturlære i III S og Realklasse.
- Svendsen, L., Oversergent: Gymnastik.
— Sørensen, W., Dr. phil.: fører Inspektion med I til VI 

Klasse; Naturhistorie i I til IV Klasse; samt 3dje til 6te 
Fællesklasse.

Frk. Wegener, A, M.: Dansk, Regning, Religion, Geografi, 
Naturhistorie og Historie i 2den Fællesklasse; Religion og 
Forstandsøvelser i 1ste Fællesklasse.

— Wegener, Th.: Religion i 3dje Fællesklasse.
Bestyreren: Latin i IV, V og VI Klasse; Fransk i VI Klasse; 

Astronomi i VI Spr. Klasse.

Skolens Disciple.
Den 1ste Maj 1887 havde Skolen et Antal af 198 Elever, 

som vare fordelte i Klasserne paa følgende Maade’).
VIte Klasse................ 9 (7 S, 2 M)
Vte — ................ 14 (5 S, 9 M)
IVde S Klasse........... 20 (14 S, 6 M)
IVde Realklasse ....... 5

*) Tegnet S betyder studerende af sprogl.-liist. Retning, M studerende 
af den math-naturv. Retning, R Realist.
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Illdje S Klasse .... . ■ 15 (10 S, 5 M)
Illdje Realklasse .. 5
Ilden S Klasse .... . . 15
Ilden Realklasse ... . . 5
Iste Klasse ............ .. 23
6te Fællesklasse ... .. 21
5te — .. 17
4de — .. 17
3dje — .. 19
2den —. 5
1ste .. 8

Fagenes Fordeling.

IV
. 
s.

IV
. R

.
III

. S.
III

. R
.

cd

II.
 R.

6.
 Fk

l.
5.

 Fk
l. S

Dansk................ 3 2 2 4 ■ 2 3 2 4 4 3 O ft
Engelsk............. 2 2 3 o 3 2 3 3 6 6
Fransk .............. 4 4 3 3 2 3 2 3 3 Q ft
Tysk................ 2 3 2(3) 2 3 3 4 6 __
Latin................ 7 7 _ 7 7
Græsk .............. 5 5 _ 0
Oldnordisk .... 1 2
Religion........... 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2
Geografi........... — 2 2 2 2 1 1 1 2 2 2 2
Naturhistorie . . — - 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 _
Historie............. 4 4 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2
Mathematik . . . 1 (6) (6) 4 4 4 4 4 4 4 _
Regning............. | — 1 2 1 2 2 2 2 4 4 4 4
Naturlære . . . . | 3(5) 8 (2) 2 (2) 2
Geom. Tegning . (2) (2) (1) 1 (1) 1 —
Tegning........... — — — — — — — 1 1 1 1 _—
Skrivning . . . . — —1 — 1 — 2 2 2 2 2 3 g 4
Sang................ _ _ 1 1 ]_
Gymnastik. . . . 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 6

« 34 |35 34 34 34 34 34! 35 33 31 31

Iste og 2den Fællesklasse have 24 Timer ugentlig, deraf 
mindst 'h Time Gymnastik daglig.
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Undervisningen.

1ste Fællesklasse.
Dansk. (Frk. E. Hauch). Joakim Larsens ABC, og Læse

bog for de første Begyndere ved J. Holbecli og M. Matzen. 
Anden Del (Læsebog) S. 1—86 med Undtagelse af Stk. 31—36, 
47—49, 56—60, inkl.

Skrivning. (Frk. E. Hauch). Sammenskrift med smaa og 
store Bogstaver paa Tavle.

Regning. (Frk. E. Hauch). Lagt til og trukket fra med 
1—10 Brikker, øvet i Hovedregning med 1—10, læst og skrevet 
Tal paa den store Tavle indtil 1,000,000, samt øvet i at tælle 
forlængs og baglængs til 100.

Religion. (Frk. A. M. Wegener). Det gamle Testamente 
fra Skabelsen til Moses mundtlig gjennemgaaet.

Forstandsøvelser. (Frk. A. M. Wegener). Ved Hjælp af An
skuelsesbilleder er der givet Børnene Kjendskab til vore 
Husdyr og hjemlige Forhold, Fuglenes Liv og de vigtigste 
Pattedyr, lige som der er talt med dem om Hovedstadens 
historiske Mindesmærker.

2deu Fællesklasse.
Dansk. (Frk. A. M. Wegener). „En gammel Skolemands 

Læsebog11 fra Side 69—158.
Boysens Retskrivningsøvelser fra Stk. 1—95. Diktat 2 

Gange om Ugen.
Skrivning. (Frk. E. Hauch). 1ste og 2det Hæfte af Louise 

Stremmes latinske Skriveøvelser.
Regning. (Frk. A. M. Wegener). Læsning og Skrivning af 

flersifrede Tal. Addition. Subtraktion, Multiplikation med en- 
sifret Multiplikator og Begyndelsesgrundene til Division. Den 
lille Tabel indøvet. Mest mundtlig Regning.

Religion. (Frk. A. M. Wegener). Det gamle Testamente 
fra Skabelsen til Moses Død, mundtlig gjennemgaaet.

Geografi. (Frk. A. M- Wegener). Udelukkende efter Kortet 
og ved mundtlig Meddelelse er gjennemgaaet: Verdensdelene 
og Verdenshavene. Europas Lande, Hovedstøder og Have. 
Danmark lidt mere udførlig.

Naturhistorie. (Frk. A. M. Wegener). Mundtlig Fortælling 
om de vigtigste Pattedyr og lidt om Fuglenes Liv.
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Historie. (Frk. A. M. Wegener). Lidt nordisk Gudelære 
og Sagnhistorie ved mundtlig’ Fortælling.

3dje Fællesklasse.

Dansk. (Frk. Rodtwitt). Schneekloth: Dansk Læsebog fol
det andet Skoleaar. S. 1—14, 23—184. De fleste Vers ere 
lærte udenad. Boysens Retskrivningsøvelser Stk. 65—160. Af 
Grammatik er gjennemgaaet de vigtigste Ordklasser. 2 Stile 
ugentlig.

Skrivning. (Fru Hansen). L. Strømmes System.
Regning. (Hr. Sundorph). Addition, Subtraktion og Multi

plikation med ubenævnte Tal. Tallæsning og Talskrivning.
Religion. (Frk. Th. Wegener), Den gamle Pagts Historie.
Engelsk. (Frk. Rodtwitt). Listov: Ledetraad, I Afdeling. 

Hele Bogen til „Blandede Øvelser".
Geografi. (Frk. Møller). J. Krohn: Geografi for de laveste 

Klasser: Europa.

4de Fællesklasse.

Dansk. (Fru Hansen). Dansk Læsebog af Agerskov m. fl. 
2den Del: Hele Bogen. Nogle af Digtene ere lærte udenad. 
A. Boysens Ledetraad til Brug ved den første Grammatik- 
undervisning er gjennemgaaet. A. Boysens Retskrivnings
øvelser fra Stk. 157 Bogen ud. 2 Stile ugentlig.

Skrivning. (Fru Hansen). L. Stremmes System.
Regning. (Hr. Sundorph). Division, Resolution og Reduk

tion. I sidste Halvaar en Hjemmeopgave om Ugen.
Religion. (Fir. Glahn). Den ny Pagt efter Chr. Møllers 

Bibelhistorie; Trosbekjendelsen og Fadervor mundtlig; enkelte 
Salmer.

Engelsk. (Fru Eggert). Listov: Ledetraad 2den Afdeling 
Stk. 1—104. De danske Stykker ere skrevne paa Skolen.

Geografi. (Frk. Møller). J. Krohn: Geografi for de laveste 
Klasser: Europa og det vigtigste om de fremmede Ver
densdele.

Naturhistorie. (Dr. phil. Sørensen). Sahlertz Lærebog i 
Naturhistorie: Fuglene og Pattedyrene.

Historie. (Frk. Møller). Kofods Verdenshistorie: fra Be
gyndelsen til Rom som Republik.

2*
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5te Fællesklasse.

Dansk. (Fru Hansen). Dansk Læsebog af Agerskov m. fl. 
3dje Del; hele Bogen. Nogle af Digtene ere lærte udenad. 
Ordklasserne og de vigtigste Sætningsled ere gjennemgaaede. 
1 Stil ugentlig.

Skrivning. (Fru Hansen). L. Stremmes System.
Tegning (Fru Brynjulfson). 1ste Hæfte af Arkitekt Clir. 

Nielsens Tegnehæfter. 2det paabegyndt.
Regning. (Hr. Sundorph). De fire Regningsarter med be

nævnte Tal. Opløsning i Primfactorer. Største fælles Maal 
og mindste fælles Mangefold. En Hjemmeopgave om Ugen.

Religion. (Hr. Petersen). C. Møllers Bibelhistorie. Den 
gamle Pagt og ny Pagt til Side 88. Luthers lille Katekismus. 
De 10 Bud, 12 Salmer.

Engelsk. (Fru Eggert). Listov: Ledetraad 3dje Afdeling 
St. 110—142. De danske Stykker skrevne paa Skolen. De 
engelske Stykker Bogen ud. I Tillæg til Ledetraad II læst 
St. 1-54.

Fransk. (Fru Eggert). Listov: Elementarbog 1ste Af
deling St. 1—95. De danske Stykker skrevne paa Skolen. Fra 
St. 95 de franske Stykker til St. 150.

Geografi. (Hr. Glahn). I Krohns Geografi for de laveste 
Klasser; hele Bogen.

Naturhistorie. (Dr. phil. Sørensen). Sahlertz Lærebog i 
Naturhistorie: Hønse-, Vade- og Svømmefugle; Krybdyr, 
Padder og Fiske, Leddyr og Bløddyr.

Historie. (Frk. Møller). Kofods Verdenshistorie fra Roms 
Historie til Korstogene.

Gte Fællesklasse.
Dansk. (Hr. Glahn). Dansk Lærebog af Agerskov, Nørre- 

gaard og Strøm, 4de Afdeling, er benyttet til Oplæsning og 
Analyse. Vers en Gang om Ugen, c. 60 Stile dels hjemme, 
dels paa Skolen.

Skrivning. (Fru Hansen). L. Stremmes System.
Tegning. (Fru Brynjulfson). 2det og til Dels 3dje Hæfte 

af Arkitekt Chr. Nielsens Tegnehæfter.
Regning. (Hr. Sundorph). Opløsning i Primfactorer. De 

4 Regningsarter med ubenævnte Brøker. En Hjemmeopgave 
om Ugen.
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Religion. (H. Petersen). C. Møllers Bibelhistorie. Den ny 
Pagt til Side 123. Lutliers lille Katekismus: De tre Tros
artikler. 9 Salmer.

Engelsk. (Fru Eggert). Listov: Læsestykker II S. 1—26, 
33—41, 61—80. Oversat enkelte Stykker af Tillæg til Lede
traad II.

Tysk. (Hr. Mygind). Listovs tyske Elementarbog læst og 
repeteret. Grammatik: det vigtigste af Formlæren.

Fransk. (Fru Eggert). Listov: Elementarbog 2den Af
deling. De franske Stykker fra 1—78. Skrevet danske Styk
ker og læst Extemporaløvelser efter Listov: Elementarbog 
1ste Afdeling.

Geografi. (Hr. Glahn). Erslevs Geografi Nr. 3. Europa 
fra Side 19, læst og repeteret.

Naturhistorie. (Dr. phil. Sørensen). Lutkens Lærebog i 
Zoologi Nr. 2. Menneskets almindelige Bygning og Patte
dyrene.

Historie. (Frk. Møller). Danmarkshistorie af V. Klausen: 
fra Gorm den gamle til 1448. Kofods Verdenshistorie: Op
dagelserne og Reformationen.

Iste Klasse.

Dansk. (Hr. Kofoed). Læsebog af Agerskov m. fl. er brugt 
til Læsning og Analyse. Stil hver Uge, dels Diktat, hvorved 
især Brugen af Skilletegnene er indøvet, dels Gjenfortælling.

Skrivning. (Fru Hansen). L. Stremmes System.
Tegning. (Fru Brynjulfson). 3dje, 4de, for enkelte Elevers 

Vedkommende ogsaa 5te og 6te af Arkitekt Nielsens Tegne
hæfter.

Religion. (Pir. Petersen). Assens Bibelhistorie. Det gamle 
Testament. Balslevs Lærebog: forfra til 1ste Trosartikel. 8 
Salmer.

Engelsk. (Fru Eggert). Listov: Læsestykker II Side-26 
-83, 85-103. 118-143. Oversat enkelte Stykker af Tillæg til 
Ledetraad IL

Fransk. (Hr. Haunstrup). Fransk Læsebog for Begyndere 
af Jung, forfra til S. 39; c. 8 Sider ere oversatte tilbage fra 
Dansk til Fransk. Jungs Stiløvelser forfra til Stk. 14 (exkk) 
med tilhørende Grammatik efter Jungs Bog er oversatte 
mundtlig: alle Ord stavede.
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Tysk. (Hr. Mygind). Kapers tyske Læsebog for Mellem
klasser. S.7—11,15-21,27—33, 37—40, 43 47, 49 56, 58-60, 
63—65, 75-97, 99-109. læst og repeteret. Formlæren efter 
Kapers Skema.

Geografi. (Hr. Glahn). Erslevs Geografi Nr. 3: Asien, 
Afrika, Amerika og Australien, læst og repeteret.

Naturhistorie. (Dr. phil. Sørensen). Liitken: Lærebog i 
Zoologi Nr. 2. Menneskets Bygning og Pattedyrene Poul
sens Lærebog i Botanik: Planternes almindelige ydre Bygning.

Historie. (Frk. Møller). Kofods Verdenshistorie: fra Pie- 
formationen til Revolutionen. Af Danmarkshistorien læst: 
fra Chr. d. Tredje til Fred. d. Fjerde.

Regning. (Hr. Foldberg; fra April Pir. Busck). Meiers 
Regnebog Decimalbrøk, Blandede Opgaver.

Mathematik. (Hr. Foldberg; fra April Fir. Busck). Geo
metri (Jul. Petersen). Forfra til „Ligedannede Figurer11.

Ilden studerende Klasse.
Dansk. (Hr. F. Christensen). Øvelser i Oplæsning efter 

Dansk Læsebog af Agerskov m. fl., 6te Del; desuden er der 
læst Værker af danske Forfattere. Enkelte Digte lærte udenad. 
Analyse. Hver anden Uge en Hjemmestil (Gjenfortælling eller 
lettere Skildringer).

Religion. (Hr. Petersen). Assens Bibelhistorie: fra Jesu 
Lidelse og Død til S. 167; forfra fra S. 1 — 44. Balslevs Lære
bog: fra det 6te Bud til 3dje Trosartikel; 4 Salmer.

Skrivning. (Fru Hansen). L. Strømmes System.
Fransk. (Hr. Stigaard). Jungs Læsebog for Mellemkl. 

Side 35—64, 72- 85. Jungs Stiløvelser: St. 1—6, 42—48. Efter 
Jungs Grammatik: Hunkjøns- og Flertalsdannelse, regelmæs
sige og uregelmæssige Verber.

Tysk. (Hr. Mygind). Kapers tyske Læsebog for Mellem
klasser: Side 109-120, 122 -139, 142-144, 146—176, 202 - 211 
læst og repeteret. Formlæren efter Kapers tyske Sproglære. 
Af Kapers tyske Stiløvelser for Begyndere ere Stykkerne 
1—40 mundtlig indøvede.

Latin. (Hr. Strøm). Forchhammers Lærebog, samt Listovs 
Bearbejdelse af Cornelius Nepos. Indøvet Grammatiken ved 
en Mængde latinske og danske øvelser. Af Madvigs Gram
matik Formlæren og enkelte Regler af Syntaxen.

Geografi. (Hr. Glahn). Erslevs Geografi Nr. 2, S. 23-126.
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Naturhistorie, (Dr. pliil. Sørensen). Liitken: Lærebog Nr. 
2. Fra Hønsefuglene til Leddyrene. Desuden repeteret Men
neskets og Fuglenes alm. Bygning. Poulsens Lærebog i Bo
tanik: Planternes alm. ydre Bygning.

Historie. (Frk. Møller). Lærebog i Historien af V. A. Bloch: 
Læst fra Roms Historie 753 til Reformationen.

Regning. (Hr. Foldberg; fra April Hr. Busck). Bokken- 
heusers Regnebog for Mellemklasserne: Regula de tri med 
Brøk, Blandede Opgaver, Procentregning.

Mathematik. (Hr. Foldberg; fra April Hr. Busck). Arithme- 
tik (Jul. Petersen): Forfra til Polynomiers Division. Geometri 
(Jul. Petersen): Repeteret forfra til „Ligedannede Figurer".

Ilden Realklasse.

Dansk. (Hr. F. Christensen). Øvelser i Oplæsning efter 
Dansk Læsebog af Agerskov m. fl., 6te Del ; desuden er der 
læstVærker af danske Forfattere. Enkelte Digte læste udenad. 
Analyse. Hver anden Uge en Hjemmestil, Gjenfortælling eller 
lettere Skildringer. I de særskilte Timer dels Grammatik og 
Analyse, dels Læsning af danske Forfattere.

Religion. (Hr. Petersen). Assens Bibelhistorie: fra Jesu 
Lidelse og Død til Side 167; forfra fra Side 1—44. Balslevs 
Lærebog: fra det 6te Bud til 3djo Trosartikel. 4 Salmer.

Skrivning. (Fru Plansen). L. Stremmes System.
Tegning. (Fru Brynjulfson). Fortsættelse af Arkitekt 

Nielsens Tegnehæfter; enkelte af Prof. Hetsch og andre.
Engelsk. (Fru Eggert). Listov: Læsestykker II, S. 98—126, 

184—204. Boysen : engelske Digte, Sidel 22. Oversat enkelte 
Digte af Tillæg til Ledetraad II.

Fransk. (Hr. Stigaard). Jungs Læsebog for Mellemkl. S. 
35—64. 72 -85 Jungs Stiløvelser: St. 1—6, 42—43. Efter 
Jungs Gramm.: Hunkjøns- og Flertalsdannelse, regelmæssige 
og uregelmæssige Verber; desuden Jungs Lærebog S. 1-35. 
Efter Jungs Gramm.: Brugen af Artiklerne, Talordene, Kon 
junktionerne, samt § 14—27.

Tysk. (Hr. Mygind). Kapers tyske Læsebog for Mellem
klasser: S. 109—120, 122-139, 142 - 144, 146-176, 202-211. 
Grammatik: Formlæren efter Kapers tyske Sproglære. Kapers 
tyske Stiløvelser for Begyndere. Stykkerne 1-40 mundtlig 
indøvede.
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Geografi. (Hr. Glahn). Erslevs Geografi Nr. 2, S. 23—126, 
læst og repeteret.

Naturhistorie. (Dr. phil. Sørensen). Lutken: Lærebog i 
Zoologi Nr. 2. Fra Hønsefuglene til Leddyrene. Desuden 
repeteret Menneskets og Fuglenes ahn. Bygning. Poulsens 
Lærebog i Botanik: Planternes ahn. ydre Bygning.

Historie. (Frk. Møller). Lærebog i Historien af V. A. Bloch: 
læst fra Roms Historie 753 til Opdagelserne.

Regning. (Hr. Foldberg; fra April Hr. Busck). Bokken- 
heusers Regnebog for Mellemklasserne: Regula de tri med 
Brøk; Blandede Opgaver, Procentregning.

Mathematik. (Hr. Foldberg; fra April Pir.Busck). Arithme- 
tik (Jul. Petersen). Forfra til Polymiers Division. Repeteret 
forfra til „Ligedannede Figurer".

Illdje studerende Klasse.

Dansk. (Hr. F. Christensen). Danske Forfattere læste og 
forklarede (til Dels med Benyttelse af Sig. Mullers Haandbog). 
Analyse. Hver anden Uge en Hjemmestil.

Religion. (Pastor Welding; fra Februar Hr. Jacobsen). 
Assens mindre Lærebog i Bibelhistorien fra S. 138 Bogen ud. 
Apostlenes Gjerninger, Kap 1—15

Fransk. (Hr. Stigaard) Jungs Læsebog for Mellemkl. S. 
86—96, 126 149, 165—195 Efter Jungs Gramm. Formlæren 
med Undt. af Pronominerne. Jungs Stiløvelser (mundtlig) 
St. 7-37.

Tysk. (Pir. Haunstrup) Kaper og Simonsens Læsebog: 
1-35 inkl, 93 - 116; af Poesi: „Der Taucher", „Der Graf von 
Habsburg", „Der Kaiser und der Abt“, „Der Fischer", „Der 
Sanger", „Der Erlkonig", „Mignon". Efter Molirs Gramm. Kjøn, 
Pronominer, Talord og Verber til afledede og sammensatte. 
De math.-studerende mundtlige og skriftlige øvelser efter 
Kapers Stiløvelser, samt 5 Sider Tilbageoversættelse fra Dansk 
til Tydsk, efter Læsebogen.

Latin. (Hr. Ottosen). Cæsars Gallerkrig IV K. 1-19 og 
VI 1—15; af Cornelius Nepos er læst Miltiades, Themistokles, 
Aristides, Cimon. Efter Madvig er taget det vigtigste af 
Kasuslæren. Stil mundtlig eller skriftlig to Gange ugentlig.

Græsk. (Hr. Levy). Udtog af Tregders Formlære. Exem- 
pler af Bergs Forskole. V Levy: Græsk Læsebog for det 
første Aar, Stk. 1—25.



25

Geografi. (Hr. Bahnson) Erslev: Lærebog i den alminde
lige Geografi Nr. 2, S 127, Bogen ud.

Naturhistorie. (Hr. Sørensen)- Leddyrene og Bløddyrene 
efter Ltitkens Lærebog i Zoologi Nr. 2. Strøm: Begyndelses
grundene af Plantelæren, Blomsterplanterne.

Historie. (Hr. Ottosen) Efter Blochs Lærebog for Real
skoler er lært Nordens Historie forfra til 1660 og af den al
mindelige Verdenshistorie Perioden 1500—1660. Desuden er 
Danmarks Historie efter 1814 gjennemgaaet med samme Bog 
som Grundlag, saaledes at tillige de allervigtigste udenlandske 
Tildragelser ere tagne med.

Regning. (Hr. Foldberg; fra April Hr. Busck). Meiers 
Regnebog Blandede Opgaver: Omvendt Forhold, Sammen
sat Forhold, Procentregning.

Mathematik. .(Hr. J. Møller). Jul- Petersens Arithmetik 
og Algebra I. Del: §§ 54-96, 103—121. II. Del: §§ 1-19, 
25—26, 28—31, 33—34. Jul. Petersens Geometri: §§ 80-105. 
4 Opgaver hjemme om Ugen

Geometrisk Tegning. (Hr. J. Møller). Geometriske Konstruk
tioner efter Jul. Petersens Methoder og Theorier.

Naturlære. (Hr. Sundorph). J. Prytz’ Fysik er læst og 
repeteret Side 1—25, 45—86, samt Magnetisme.

3<lje Realklasse.

Dansk. (Hr. F. Christensen). Danske Forfattere læste og 
forklarede til Dels med Benyttelse af Sig. Mullers Haandbog. 
Analyse. Hver anden Uge en Hjemmestil. I en særskilt 
Time Grammastik og Analyse.

Religion. (Pastor Welding, fra Februar Hr. Jacobsen). 
Assens mindre Lærebog i Bibelhistorien fra Side 138 Bogen 
ud. Apostlenes Gjerninger Kap. 1—15.

Skrivning. (Fru Hansen). øvelser i Skjønskrivning og 
Hurtigskrivning, samt gjennemgaaet et Kursus i enkelt Bog
holderi.

Engelsk. (Fru Eggert). Listov: Udvalg af engelske For
fatteres Skrifter Hæfte I.: Side 1—20, 38—81. Boysen: en
gelske Digte Side 22—46.

Fransk. (Hr. Stigaard). Jungs Læsebog for Mellemkl. S. 
86—96: 126—149, 165-195. Efter Jungs Gramm. Formlæren 
med Undt, af Pronominerne. Jungs Stiløvelser (mundti.) Stk.
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7—37. Desuden Jungs Læsebog for Mellemkl. S. 91—126- 
Efter Jungs Grammatik Brugen af de personlige Pronominer.

Tysk. (Hr. Haunstrup). Kaper og Simonsens Læsebog 
1—35 inkl., 93—116; af Poesi: Der Taucher, Der Graf von 
Habsburg; Der Kaiser und der Abt.; Der Fischer, Der Sanger, 
Erlkonig, Mignon. Efter Mohrs Gramm.: Kjøn, Pronominer, 
Talord og Verber til afledede og sammensatte. Mundtlige 
og skriftlige øvelser efter Kapers Stiløvelser.

Geografi. (Hr. Bahnson). Erslev: Lærebog i den alminde
lige Geografi Nr. 2 Side 127 Bogen ud.

Naturhistorie. (Dr. Sørensen). Lutken: Lærebog i Zoologi 
Nr. 2. Leddyrene og Bløddyrene. Strøm: Begyndelsesgrundene 
af Plantelæren, Blomsterplanterne.

Historie. (Hr. Ottosen). Efter Blochs Lærebog for Real
skoler er læst Nordens Historie forfra til 1660 og af den alm. 
Verdenshistorie Perioden 1500—1660. Desuden er Danmarks 
Historie efter 1814 gjennemgaaet med samme Bog som Grund
lag, saaledes at tillige de allervigtigste udenlandske Tildra
gelser ere tagne med.

Regning. (Hr. Foldberg: fra April Hr. Busck). Meiers 
Regnebog: Blandede Opgaver, omvendt Forhold, sammensat 
Forhold, Procentregning.

Mathematik. (Hr. I. Møller). Jul. Petersens Arithmetik og 
Algebra I. Del. §§ 54-96, 103-121, II. Del §§ 1—19, 25—26. 
28—31, 33—34. Jul. Petersens Geometri: §§ 80-105. 4 Opg. 
hjemme ugentlig.

Geometrisk Tegning. (Hr. I. Møller). Geometriske Konstruk
tionsopgaver efter Jul. Petersens „Methoder og Theorier/

Naturlære. (Hr. Sundorph). I Prytz Fysik er læst og re
peteret Side 1—25, 45—86, samt Magnetisme.

IVde studerende Klasse.
Dansk. (Hr. Kofoed). Stil hveranden Uge. Forskjellige 

Værker af danske Forfattere ere læste (Holberg, øhlenschlæger, 
Heiberg, Fru Gyllembourg. Goldschmidt, Drachmann.

Religion. (Pastor Welding; fra Februar Hr. Jacobsen). 
Pauli Rejser efter Apostlenes Gjerninger. Meddelt Hoved
punkterne af den historiske Indledning til de nytestament
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lige Skrifter ; gjennemgaaet af Matthæusevangeliet de Stykker, 
som ikke ere Eleverne bekjendte fra Bibelhistorien.

Fransk. (Hr. Stigaard). Jungs Læsebog for Mellemklasser 
S. 127—164. Abrahams og Arlaud: Franske Noveller I. S. 
37 — 102. Kursorisk: S. 1—36. Jungs Grammatik: Formlæren; 
Jungs Stiløvelser Stk. 15 — 37.

Tysk. (Hr. Haunstrup). Kaper og Simonsens Læsebog: 
70 Sider Prosa og 40 Sider Poesi.

Latin. (Bestyreren). Cæsar de b. gall. 1. V—VI. Cicero: 
or. in Verrem IV., c. 1—13, 27—63. Ovidii Metamorpli. Blochs 
Udv: Ocyrhoe, Battus, Europa, Cadmus’s Forvandling, Perseus. 
Ceres V. 1—231. Til Examen opg. Cæsar de b. Gall. 1. VI. 
Cicero: or in Verrem IV., c. 27—56. Ovidii Met. Ocyrhoe 
(43 V.), Battus (28 V.), Europa (41 V.) Cadmus’s Forvandling 
(41 V.), Perseus V. 1—350. C. 2 Fællesstile ugentlig.

Græsk, (Hr. V. Andersen). Levys Læsebog for 2det Aar 
S. 1—15; 19—37, 45—53; 55—56. Homers Iliade IV. Sang. 
Tregders Formlære repeteret.

Geografi. (Hr. Bahnson). Erslev: Mindre Lærebog i den 
almindelige Geografi No. 2.

Naturhistorie. (Dr,. Sørensen). Lutken: Lærebog i Zoologi 
Nr. 2. Strøm: Begyndelsesgrundene i Planterigets Natur
historie.

Historie. (Dr. Mollerup). Blochs Lærebog i den nyere 
Historie S. 53—215. Europas (med Danmarks) Historie fra 
1715—1863 (1523—1863).

Mathematik. (Hr. I. Mølle]-). Jul. Petersens Algebra L—IL 
Gjennemgaaet „Rækker og Logarithmer“. Det hele Pensum 
repeteret. Jul. Petersens Geometri. Gjennemgaaet „Cirkel
periferiens Beregning og Arealer". Det hele Pensum repeteret.

Regning. (Hr. I. Møller). N. N. Meiers Regnebog. Pro
centregning og Rentesregning, Kjæderegning og Delingsreg
ning; Fladers og Legemers Beregning.

Naturlære. (Hr. Foldberg; fra April Hr. Hjort). K. Prytz: 
Naturlære med Forbigaaelse af Lyd og Lys, samt de mellem 
Stjerner anbragte Dele af Texten.

IVde Realklasse.
Dansk. (Hr. Kofoed). Af dansk Literatur: Holberg: Jeppe 

paa Bjærget og Erasmus Montanus.- Evald: 1. Akt af Fiskerne; 
Wessel: Kjærlighed uden Strømper; Baggesen: Citherspilleren, 
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Roserne; Øhlenschlæger: Sanct Hansaften Spil; Grundtvig: 
Jyllands Pris, Fuglevise; Ingemann: Brudstykke af „Valdemar 
den st. og hans Mænd:‘; Blicher: Marie; Hauch: 1. Akt af 
„Tiber"; Heiberg: Aprilsnarrene; Fru Gyllembourg: En Hver
dagshistorie; Hertz „Brudstykke af Kong Renés Datter, den 
glemte Paraply; Chr. Winther: „Ringens Indskrift". Pal. 
Muller: Abels Død; H. C. Andersen: „Den uartige Dreng", 
Hjærtesorg; Hostrup: „Gjenboerne"; Ploug: „Et Kys"; Gold
schmidt: Mendel Hertz. - Analyse. Stil hver anden Uge.

Religion. (Pastor Welding; fra Februar Hr. Jacobsen). 
Gjennemgaaet de tre første Aarhundreders Kirkehistorie; 
gjennemgaaet Matthæusevangeliet.

Engelsk. (Fru Eggert). Repeteret Listov: Udv. af en
gelske Forfatteres Skrifter 1ste Hæfte. S. 1—37. Læst 3dje 
Hæfte S. 1—92. Boysen: Engelske Digte fra S. 46 ud; rept, 
S. 22—46. Til Examen opgives: Udv. I. S. 1—37, III. S. 1— 
92. Digte, S. 20—59. Tidligere læst Listov: Læsestykker 
2den Afdeling 150 S. •

Skrivning. (Fru Hansen) Øvelser i Skjønskrivning og 
Hurtigskrivning.

Tysk. (Hr. Christensen).. Læst og repeteret af Kaper og 
Simonsens Læsebog c. 35 Sider Prosa og 30 S. Poesi; desuden 
repeteret af tidligere læst i samme Bog c. 44 S. Prosa. Det 
vigtigste af Grammatiken er lært efter Kapers Sproglære og 
indøvet ved Analyse. Til Ex. opgives af sidstnævnte Bog Pag. 
1-59, 239 - 46, 297—307, 348, 383 - 88, 393 -96, 410—417, 418— 
■20, 425, 439 -35, 441.

Fransk. (Hr. Stigaard). Abrahams og Asland franske 
Noveller I. S. 21—103, IL S. 1 — 40, 50—59, ialt 131 S. Kur
sorisk: I. S. 1—20, II. S. 41—50, 60—94. Jungs Grammatik: 
Formlæren og Dele af Syntaxen. Jungs Stiløvelser: Stk. 
15—37, 46 56.

Historie. (Hr. Hornemann). V. A. Bloch: Lærebog for 
Realskoler I.—II.

Geografi. (Hr. Bahnson). Erslev: Mindre Lærebog i den 
alm. Geografi Nr. 2.

Mathematik. (Hr. I. Møller). Jul- Petersens Algebra L— 
II. Gjennemgaaet „Rækker og Logarithmer". Det hele 
Pensum repeteret. Jul. Petersens Geometri. Gjennemgaaet 
„Cirkelperiferiens Beregning og Arealer". Det hele Pensum 
repeteret.
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Geometrisk Tegning. (Hr. I. Møller). Geometriske Kon
struktioner efter Jul. Petersens „Methoder og' Theorier". De 
fleste Opgaver S. 18—28; enkelte Opg. af Afsnittet „Lige, 
dannethedsmethoden".

Regning. (Hr. I. Møller). Bokkenheusers Regnebog for 
Mellemklasser og de højere Klasser er benyttet.

Naturhistorie. (Dr. Sørensen). Liitken: Lærebog i Zoologi 
Nr- 2. Strøm: Begyndelsesgrundene i Planterigets Natur
historie.

Naturlære. (Hr. Foldberg; fra April Hr. Hjort). K. Prytz; 
Naturlæren med Forbigaaelse af Lyd og Lys samt de mellem 
Stjerner anbragte Dele af Texten.

Vte Klasse (sprogl.-hist. og math.-naturv.)
Dansk. (Hr. F. Christensen). Den danske Literaturs Hi

storie fra de ældste Tider til I. Baggesen (Pr. Winkel-Horns 
kortfattede Lærebog). Værker og Brudstykker af Værker af 
Forfatterne læste. Stile i Reglen af historisk eller lettere re
flekterende Indhold; af og til en friere Skildring.

Religion. (Pastor Welding; fra Februar Fir. Jacobsen). De 
tre første Aarhundreders Kirkehistorie. Danmarks Kirkehi
storie i det 18de og 19de Aarhundrede.

Engelsk. (Fir. Boysen). Listov: The English Reader, S. 
1—21, 34—62 samt de tilsvarende Stykker dansk-engelske 
.Øvelser. Listov: Udvalg af eng. Forf. Skrifter, tredje Hæfte 
Side 1—43.

Fransk. (HT. Stigaard). Baruél og Michelsen: Franske 
Prosastykker, benyttede til statarisk og kursorisk Læsning. 
(Statarisk ca. 140 Sider). Formlære og Syntax efter Jungs 
Gramm. 1 Stil om Ugen efter Jungs og Gjedes Stiløvelser.

Latin, a) særskilt. (Hr. Cohn). Horats’s Oder I (undt. 
3, 5, 12, 13, 19, 25, 28, 32 og 37), II (undt. 5 og 19) af III: 3, 
8, 9, 13, 25, 26, 27, 28 og 30, samt af IV: 5. Ciceros Tale for 
Milo. Af Madvigs Grammatik er Formlæren lært ; efter Hen- 
richsens Opgave er ugentlig skreven en Version.

Latin, b) sammen med VI. (Bestyreren). Livius 7de Bog. 
Carmina selecta: Catullus: 212 V., Ovidius: 512 V.; Martialis: 
125 V. Horatius: epist. I, 11—20. Kursorisk: Af Cic, epist. 
(Freys Udvalg) c. 30 Sider. Efter Flemmers Udvalg: Curtius, 
S. 1-22, 37—55.

Græsk. (Hr.,Levy). Bergs Fortællinger af Herodots Historie, 
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Side 7—11, 19-34, 56-71, 77-86, 101-111, 119-150. Bergs 
Udvalg af Thukydid, Side 2—16. Iliaden, Bog I, benyttet 
Bergs Formlære, Madvigs Syntax.

Oldnordisk. (Hr. Bahnson). Wimmer: Oldnordisk Læsebog, 
Side 1—9, 14-26, 41-61. Wimmers oldnordiske Grammatik 
til de svage Verber.

Historie. (Prof. K. Erslev). Læst Oldtidens Historie fra 
Alexander den store efter ThrigesLærebog; læst og repeteret 
Middelalderen og den nyere Tid til 1660 efter Blochs mindre 
Lærebog og det tilsvarende Tidsrum i Nordens Historie efter 
Thriges Lærebog.

Mathematik. (Hr. J. Møller). Math.-naturv. Afd. Gjennem
gaaet og repeteret Jul. Petersens Trigonometri og Stereo
metri, samt Algebra I & II. 6 Opgaver hjemme ugentlig.

Geometrisk Tegning. (Hr. J. Møller).. C. Seidelin: Elemen
tær Lære i Projektionstegning, de 3 første Afsnit.

Naturlære. (Hr. Markmann). Sprogl.-hist. Afd. Efter Prytz 
Naturlære er læst Afsnittene om Legemers Ligevægt, om 
Elektricitet og Magnetisme, samt omtrent Halvdelen af Varme
læren.

Naturlære. (Hr. Markmann). Math.-naturv. Afd. Astro
nomi: Jørgensen, 1ste Afsnit indtil Jordens Form. Optiken 
efter Poulsens Lærebog i Optik. Af Varmelæren er efter 
Schiøtz’s Lærebog i Fysik læst Afsnittet om Legemers Ud
videlse ved Varme.

VIte Klasse.
Dansk. (Hr. F. Christensen). Den danske Literaturs Hi

storie fra Baggesen til 1850 er gjennemgaaet med Benyttelse 
af Fr. Winkel-Horns kortfattede Lærebog; der er særlig dvælet 
ved J. L. Heibergs Værker, og Brudstykker af Værker af de 
vigtigste Forfattere ere læste og gjennemgaaede. Stile, i 
Reglen af reflekterende Indhold, stundom historiske, af og til 
en friere Skildring.

■Til Examen opgives: Fr. Winkel-Horns kortfattede Lite- 
raturhistorie (J. L. Heiberg behandlet udførligere). Holberg: 
„Erasmus Montanus" og „Henrik og Pernille", øhlenschlæger: 
„Sankt Hansaftenspil" og „Hakon Jarl", samt Værker og 
Brudstykker af Værker af andre Forfattere.

Religion. (Pastor Welding; fra Februar Hr. Jacobsen). De 



31

tre første Aarhundreders Kirkehistorie. Danmarks Kirke
historie i det 18de og 19de Aarhundrede.

Engelsk. (Hr. Boysen). Læst: Listovs Udvalg af engelske 
Forfatteres Skrifter, forste Hæfte, Side 1—80. Til Examen 
opgives: Listov: The English Reader, S. 1 — 75, samt Listov: 
Udv. af engelske Forfatteres Skrifter, første Hæfte S. 1 - 80.

Fransk. (Bestyreren). Baruél og Miclielsen: Franske Læse
stykker. Gjedes Stiløvelser. Jungs Grammatik.

Latin. (Bestyreren). Læst: Seneca de constantia og de 
providentia. Cicero: or. p. Archia; Lælius. Efter Flemmers 
Udvalg: Tacitus S. 179—193; 203—211. Carmina selecta: Ti- 
bullus I-V (352 v.); Propertius I-VI (190 v.) Ovidius: IX-XI 
(201 v.), Lucanus: 289 v. Desuden sammen med V: Ovidius 
I-VIII (512 v.); Catullus: 212 v.; Martialis: 125 v. Livius 7de 
Bog 1—35. Horatius: Epist. I, 11—20. Kursorisk: Cic. epist. 
(Freys Udvalg) ca. SOSider. Curtius: S. 1—22, 37—55 (Flemm. 
Udvalg).

Ifjor er læst:
Cicero or. in Catilina III (12 og 12 K); af Ciceros Breve 

i Freys Udv. over 22 K.; Cicero-Cato major i alt 128 K. af 
ikke-historiske Forfattere. Livius 8de Bog. Virgilius: Æneide 
B IV; Horatius: epist. 1. I, 1 — 10. Carminum 1. I (undt. 13, 
19, 25, 28 og 32) II (undt. 5), af III er læst 8, 9, 13, 25, 28, 30 
og af IV: 15.

Til Examen opg.: Cic. or. in. Catil. III; Lælius, Seneca de 
constantia og de providentia. Livius 7de Bog K. 1-35. Tacitus 
i Flemmers Udv.: alt det læste. Æneide IV. Horatius ep. 
I, 12—20. Ca. 600 Vers af Carm. sel. Horatius: Carm. alt det 
læste.

Kursorisk: Vellejus Paterculus; S. 66 - 80, Suetonius S. 
102—148. Ciceros Breve i Freys Udv. c. 30 Sider. Stykker 
af Livius og Henrichsens Opgaver. Curtius S. 1 — 22; 37—55.

Græsk. (Hr. Ottosen). Homers Odysse 13, 14, 15, 16, 17, 
18 Sang. Af Petersens Anthologi er læst et Udvalg, svarende 
til en Sang af Homer (godt 500 Vers). Herodot 8de Bog og 
af 9de Bog K. 1—57. Platons Apologi og Kriton. Lukians 
Karon. Xenofons Anabasis II Bog.

Oldnordisk. (Hr. Bahnson). Læst: Wimmers oldnordiske 
Læsebog, S. 1—15, 45—85,89—107. Hoff og Hoffory: Udvalgte 
Stykker af Njåla (28 S.). Wimmers oldnordiske Læsebog, S. 
74-85, 89-107; Hoff og Hoffory: Udvalgte Stykker af Njåla.
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Historie. (Prof. K. Erslev). Læst Verdenshistorien og 
Nordens Historie i den nyere og nyeste Tid; repeteret det 
hele Pensum efter Thriges Lærebøger og Blochs Lærebog for 
Realskoler.

Naturlære. (Hr. Markmann). Sprogl.-hist. Afd. Natur
læren er lært efter Prytz Naturlære med Forbigaaelse af Af
snittene over Lyden og Lyset, samt nogle Afsnit af Be
vægelsen.

Astronomi. (Bestyreren). Sprogl.-hist. Afd. Jørgensens 
Lærebog med Forbigaaelsen af enkelte §§.

Naturlære. (Hr. Markmann). Math.-naturv. Afdel. Efter 
Schiøtz Lærebog i Fysik er læst mekanisk Fysik og kemisk 
Fysik. Lyslæren er læst efter Poulsens Optik, Astronomi 
efter Jørgensens Astronomi. Alt med en Del Tilføjelser og 
Ændringer og enkelte Forbigaaelser.

Sang. (Hr. F. Andersen). Heri deltog hele Skolen indtil 
II studerende Klasse inkl.

Gymnastik. (Hr. Schmidt, Street og Svendsen). Heri have 
alle Klasser deltaget paa sædvanlig Maade.

Naturhistorie-Samlingen
er bleven forøget ved Indkjøb og følgende Gaver:

Oktbr. 1886: En Ringdrossel.
— — En Ryle.
— — Kranium af Pindsviin.

Decbr. 1886: Kranium af Ræv.
Marts 1887: Et almindeligt Firben. Gave fra A. Madsen. 

IV S.
April 1887: En Kjærnebider.

— — En Drage.
— — En Hulepadde.
— — En Havslange.
— — En Jordleguan.
— — Tusindben.
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April 1887: To „Glasaal". Gave fra Å. Fonnesbech. HR. 
Maj — To Dammuslinger. Gave fra V. Meyer. 3 Fkl. 

— — En Larve af Silkesommerfuglen. Gave fra
H Meyer. II S.

Juni — En Søpølse. Gave fra R. Rømer. III S.
— — Et Stykke af en Termitrede.
— — En stor Ringkrebs.

Skolens Ferier.

Saa vidt muligt, søge de højere Privatskoler at begynde 
og slutte Ferierne samtidig. Da der endnu ikke er truffen 
nogen afgjørende Bestemmelse for det kommende Skoleaar, 
kan nedenstaaende Ordning kun betragtes som sandsynlig. 
Sommerferien begynder den 12te Juli Kl. 2 og varer til Fre
dag den 19de August Kl. 10.
Efteraarsferie fra den L5de til den 18de Oktober.
Juleferien begynder Fredag den 23de December Kl. 12 og 

varer til Torsdag Morgen den 5te Januar.
Fastelavns Mandag.
Paaskeferien begynder Tirsdag før Paaske Kl. 3 og varer i 7

Dage til Onsdag Morgen efter Paaske.
Kongens Fødselsdag
Flyttedag.
■Bededag.
Christi Himmelfartsdag.
Pinseferien begynder Fredag før Pinse Kl. 3 og varer i 9 

Dage til den næstfølgende Mandag Morgen.
Grundlovsdag.

I hver Maaned, hvor der ellers ingen Fridag falder, gives 
en hel Dag fri.

Ifjor foretog Skolen ingen længere Udflugt, men ind
skrænkede sig til en Skovtur paa én Dag. I Aar have vi 
havt en to Dages Tur til Kulien med ca. 50 Lærere og Elever.
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Med Dampskibet sejlede vi til Helsingborg og kjørte derfra 
paa Jernbane til Høganæs. Herfra gik vi til Fiskerlejet 
Mølle, livor vi ankom om Eftermiddagen og endnu samme 
Dag fik Tid til at se Grotterne ved Josefinelyst. Næste For
middag vare vi i den saa kaldte Visitgrotte og derefter ved 
Fyret. I Mølle spiste vi til Middag. Omtrent Klokken 5 
kjørte vi til Høganæs, og derfra med Jernbane og Dampskib 
tilbage. Kun den ene.Morgen havde vi noget Regn, ellers 
var Vejret smukt. Turen gik i alle Henseender heldig af.



Examens-Skema.

A. Afgangsexamen for studerende).*
Den skriftlige Del holdes fra den 10de til den 13de Juni.

Fredag den 17de Juni Kl. 8: Historie Pr. 1—9.
Lørdag 18de — Kl. 8: Fransk M, Pr. 1—8.

— - — Kl. 4: Fransk S, Pr. 9.
Mandag - 20de — Kl. 8: Historie S, M.
Tirsdag - 21de — Kl. 4: Græsk S, Pr. 9.
Torsdag - 23de — Kl. 8: Oldnordisk og Dansk M, Pr. 1-8.

— - — Kl. 4: Dansk og Oldnordisk S, Pr. 9.
Lørdag 25de — Kl. 8: Naturlære M, Pr. 1—4.

— - — Kl. 3: Tysk Pr. 5 & 9.
Tirsdag - 28de — Kl. 8: Naturlære Pr. 5-8.
Torsdag - 30te — Kl. 8: Engelsk S, M.

— — Kl. 4: Engelsk Pr. 1—4, 6—8.
Lørdag 2den Juli Kl. 8: Latin S, Pr. 9.
Mandag - 4de — Kl. 8: Mathematik M, Pr. 5—8.

— - — Kl. 4: Mathematik Pr. 1—4.
Torsdag - ote — Kl. 4: Naturlære S, Pr. 9.

B. IVde Klasses Hovedexamen og almindelig 
Forberedelsesexamen ).**

Den skriftlige Del holdes fra den 10de til den 13de Juni.
Torsdag den 16de Juni Kl. 41 4: Tysk A, B 1—6.
Fredag - 17de - Kl. i'h- Tysk B 7, C.

- - — Kl. 6: Tysk Real.
Mandag - 20de — Kl. 8: Historie A, B 1—3.

— — Kl. 4: Dansk Real.

•) Ved S betegnes Skolens Elever af den sprogl.-hist. Afdeling; ved M. 
Skolens Elever af den math.-naturv. Afdeling. Ved Pr. Privatisterne,, 
efter de disse tildelte Nummere.

**) IVde studerende er under Examen inddelt i tre Afdelinger A og Br 
som omfatte Eleverne af den sproglig-hist. Afdeling og der om
fatter Eleverne af den math-naturv. Afdeling.
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Tirsdag len 21de Juni Kl. 4: Historie B 4—7, C.
Onsdag - 22de - Kl. 4: Fransk Real.
Fredag - 24de - Kl. 8; Mathematik A, B 1.

— - — Kl. 4: Mathematik B 2-7, C 1—2.
Lørdag - 25de - Kl. 12: Engelsk Real.
Mandag - 27 de - Kl. 4: Fransk A, B 1—3.
Tirsdag - 28de — Kl. 8: Mathematik C 3—6.

— - - KL 10: Mathematik Real.
Onsdag - 29de - Kl. 4: Latin A, B 1—3.
Torsdag ■ 30te — Kl. 4: Latin B 4—7, C.
Fredag 1ste Juli Kl. 4: Geografi A, B 1.

— - - Kl. 61/s: Geografi Real.
Lørdag - 2den — Kl. 8: Geografi B 2—7.

— - — Kl. 9‘h: Geografi C.
Mandag - 4de — Kl. 4: Naturhistorie A, B 1.

— - - Kl. 6: Naturhistorie Real.
Tirsdag - 5te - Kl. 11: Naturhistorie B 2—7, 0.
Torsdag ■ 7de - Kl. 11: Græsk A.

— - Kl.
- Kl.

4: Naturlære C.
6: Naturlære Real.

Lørdag - 9de — Kl. 4: Fransk B 4—7, C.
Mandag - Ilte — Kl. 8: Græsk B.

— - — Kl. 8: Historie Real.

C. Hovedexamen for de øvrige Klasser.
Den skriftlige Del holdes fra den 10de til den 13de Juni.

Iste Fællesklasse.
Onsdag den 6te Juli Kl. 1: Regning.
Torsdag - 7de — Kl. 1: Dansk.

2den Fæliesklasse.
Onsdag den 6te Juli Kl. 1: Regning.
Torsdag - 7de - Kl. 1: Dansk. .

3dje Fællesklasse.
Tirsdag den 5te Juli Kl. 8: Geografi.

— . . _ gi. 12: Sangprøve.
Onsdag 6te — Kl. 5: Religion.
Fredag - 8de — Kl. 1; Engelsk.
Lørdag - 9de — Kl. 1: Dansk.
Mandag - Ilte — Kl. 11: Regning.



4de Fællesklasse.
Tirsdag den 5te Juli Kl. 11: Regning (Sangerne først).

— - - — Kl. 12: Sangprøve.
Onsdag - 6te -• Kl. 11: Geografi.
Torsdag den 7de — Kl. 1: Engelsk.

— ■ - — Kl. 5: Religion.
Fredag, den 8de — Kl. 11: Historie.
Lørdag den 9de — Kl. 11: Dansk.
Mandag den Ilte — Kl. 9: Naturhistorie.

5te Fællesklasse.
Tirsdag den 5te Juli Kl. 12: Sangprøve.

— — Kl. 5: Naturhistorie.
Onsdag den 6te — Kl. 8: Fransk.

— — Kl. 11 : Dansk.
Torsdag den 7de — Kl. 8: Engelsk.

— - — Kl. 1: Regning.
Fredag den 8de — Kl. 11: Geografi.
Lørdag den 9de — Kl. 11: Historie.
Mandag den Ilte - Kl. 11: Religion.

6te Fællesklasse.

Tirsdag den 5te Juli Kl. 11: Dansk (Sangerne først).
— — KL 12: Sangprøve.

— Kl. 1: Engelsk (Sangerne sidst).
Onsdag den 6te - Kl. 11: Tysk.

— - Kl. 1: Fransk.
Torsdag den 7de — Kl. 11: Regning.
Fredag den 8de — Kl. 5: Naturhistorie.
Lørdag den 9de — Kl. 8: Geografi.

— — Kl 5: Religion.
Mandag den Ilte — Kl 11: Historie.

Iste Klasse.
Tirsdag den 5te Juli Kl. 12: Sangprøve.

— - - — Kl. 1: Geografi (Sangerne sidst).
Onsdag den 6te — Kl. 8: Naturhistorie.

— ■ ■ — Kl. 1: Tysk.
Torsdag den 7de — Kl. 11: Historie.
Fredag den 8de — Kl. 8: Mathematik.

- - Kl. 11: Fransk.
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Lørdag den 9de — Kl. 1: Religion.
Mandag den Ilte — Kl. 11: Engelsk.

Tirsdag den 5te Juli Kl. 11: Historie (Sangerne først.)
Ilden studerende Klasse.

— — Kl. 12: Sangprøve.
— Kl. 5: Latin.

Onsdag den 6te — Kl. 11: Religion.
— - — Kl. 5: Fransk.

Torsdag den 7de — Kl. 8: Mathematik.
Fredag den 8de — Kl. 11: Tysk.
Lørdag den 9de — Kl. 8: Naturhistorie.
Mandag den Ilte — Kl. 8: Geografi.

Ilden Realklasse.
Tirsdag den 5te Juli Kl. 12: Sangprøve.

— - Kl. 12: Engelsk (Sangerne først.)
- KL 1: Historie (Sangerne sidst.)

Onsdag den 6te — Kl. 8: Dansk.
— — Kl. 12*/s: Religion.

Torsdag den 7de - Kl. ll'n: Naturhistorie.
- Kl. 1. Tysk.

Fredag den 8de - Kl. 93h: Mathematik.
Lørdag den 9de — Kl. 1: Fransk.
Mandag den Ilte - Kl. 9’h: Geografi.

llldje studerende Klasse.
Tirsdag den 5te Juli Kl. 8: Latin.

— - Kl. 123/>: Mathematik 1—7.
Onsdag den 6te - Kl. 8: Geografi.

- Kl. 5: Historie.
Torsdag den 7de - Kl. 8: Naturhistorie.
Fredag den 8de — Kl. 1: Naturlære M-

- Kl. 6: Græk.
Lørdag den 9de - Kl. 11‘,2: Tysk.

— - Kl. 1: Mathematik 8—14.
Mandag den Ilte - Kl. 8: Fransk.

llldje Realklasse.
Tirsdag den 5te Juli Kl. 11: Engelsk.
Onsdag den 6te — Kl. 9: Dansk.
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Onsdag den 6te Juli Kl. 6’/2: Historie.
Torsdag den 7de — Kl. IVA: Fransk.
Fredag den 8de — Kl. 8: Geografi.

— - - — Kl. 5: Naturlære.
Lørdag den 9de — Kl. 11: Tysk.

— - ■ — Kl. 1: Naturhistorie.
Mandag den Ilte — Kl. 1: Mathematik.

Vte Klasse.
Tirsdag den 5te Juli Kl. 8: Mathematik M 1—4.

— — Kl. 1: Fransk S, M 5—8.
■Onsdag den 6te — Kl. 8: Naturlære S.

— - Kl. 12: Fransk M 1-4.
— — KL 5: Mathematik M 5—8.

Torsdag den 7de — Kl. 8: Oldnordisk S+M (S først.)
— — Kl. 11: Latin S 1—3.

Fredag den 8de — Kl. 8: Engelsk S.
— — Kl. 83u : Engelsk M.

Lørdag den 9de — KL 8: Naturlære M.
— — KL 5: Græsk S.

Mandag den Ilte — KL 8: Historie M.
— — KL 11: Latin S 4-5.
— - KL 1: Historie.

Undervisningen ophører for Vte Klasse den 23. Juni Kl. 
2; for ITIdje Klasse den 28. Juni Kl. 2, for Ilden Klasse den 
29de Juni, for Iste Klasse den 30. Juni Kl. 2. for 3dje til 6te 
Fællesklasse den 1. Juli Kl. 2, for 1ste og 2den Fællesklasse 
den 2. Juli Kl. 1.

Mandag den Ilte Juli Kl. 8 Aften afholdes Lærermøde.

Tirsdag den 12te Juli Kl. 10 og Fredag den 19de August 
Kl. 11 prøves de nye Disciple; Tirsdag den 12 Juli Kl 1 med
deles Udfaldet af Examen, samt Omflytningen; derefter be
gynder Sommerferien. Efter Ferien begynder Skolen igjen 
Fredag den 19de August Kl. 10.
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Til at overvære den mundtlige Examen indbydes Ele
vernes Forældre samt enhver anden, der har Interesse for 
Skolens Virksomhed.

A. G. 0. Hauch.

I det næste Skoleaar bruges følgende Bøger:
For at undgaa Fejltagelser bedes Eleverne om ikke at 

skrive deres Navne i de nye Bøger, før de have vist dem til 
Lærerne.

NB. De i en tidligere Klasse brugte Bøger kan ikke 
altid sælges, da de ofte bruges paany i en senere Klasse (f. 
Ex. Sahlertz Naturhistorie, Listovs engelske Bøger, mathe- 
matiske Lærebøger o. s. v.).

1ste Fællesklasse.
Joakim Larsens ABC.

2den Fælles klasse.
En gammel Skolemand: ABC og Læsebog for de første 

Begyndere. Senere: A. Boysens danske Retskrivningsøvelser.

3dje Fællesklasse.
A. Boysens danske Retskrivningsøvelser. Boysen: Lede

traad ved Grammatikundervisning. Schneekloth: Dansk Læse
bog for det andet Skoleaar. Balslevs Bibelhistorie. N. Meiers 
Regnebog, 1ste Del. Krohn: Danmarks Geografi. Et lille At
las (Erslev). Listovs Ledetraad i Engelsk, 1ste Afd., sidste 
Udgave.

4de Fællesklasse.
Boysen: danske Retskrivningsøvelser. Boysens Ledetraad 

ved Grammatikundervisning. Agerkov, Nørregaard og Strøm: 
Dansk Læsebog, 2den Afdeling. Chr. Møllers Bibelhistorie. 
N. Meiers Regnebog, 1ste Del. Listovs Ledetraad i Engelsk, 
2den Afdeling. Krohn: Geografi for de laveste Klasser. Sah
lertz: Vejledning ved den første Undervisning i Naturhistorie. 
Et Atlas (Erslevs). Kofod: Historiens vigtigste Begivenheder, 
fragmentarisk fremstillede.
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5te Fællesklasse.
Agerskov, Nørregaard og Strøm: Dansk Læsebog, tredje 

Afdeling. Boysens Ledetraad vod Grammatikunderv. Chr. 
Møllers Bibelhistorie. Luthers lille Katekismus. En Tabel. 
Meiers Regnebog, 1ste Del. Listovs Tillæg til Ledetraad i 
Engelsk, 2den Afdeling. Listovs Ledetraad i Engelsk, 3dje 
Afdeling. Listov: Fransk Elementarbog, 1877. Krolin: Geo
grafi for de laveste Klasser. Sahlertz: Vejledning ved den 
første Undervisning i Naturhistorien. Kofod: Historiens vig
tigste Begivenheder, fragmentarisk fremstillede. Et Atlas. 
2- og 3-stemmige Sange til Skolebrug, udsatte af F. Andersen.

Gte Fællesk lasse.
Agerskov, Nørregaard og Strøm: Dansk Læsebog, fjerde 

Afdeling. Chr. Møllers Bibelhistorie. Luthors lille Katekis
mus. En Tabel. Meiers Regnebog 2den Del. Listov: Tillæg 
til Ledetraad, II. Listov: Læsestykker, 2den Afdeling. Listov: 
Fransk Elementarbog, 2den Afdeling; Elementarbog, 1ste Af
deling, benyttes tillige. Erslevs Geografi, Nr. 3. Liitken: Be
gyndelsesgrundene i Dyrerigets Naturhistorie, Nr. 2. Et Atlas. 
Kofod: Historiens vigtigste Beg. 2- og 3-stemmige Sange, ud
satte af F. Andersen. Listovs tyske Elementarbog.

Iste Klasse.
Agerskov, Nørregaard og Strøm: Dansk Læsobog, 5to Af

deling. Assens mindre Bibelhistorie. Balslevs Forklaring til 
Lnthors Katekismus. .Listov: Engelske Læsestykker, 2den Af
deling. Listov: Tillæg til Ledetraad TI. Jungs franske Læse
bog for Begyndere. Jungs fransko Grammatik. Jungs Stil- 
øvelseiv Kapers tysko Læsebog for Mellemklasser. (Senere) Ka
pers tysko Stiløvelser for do lavere Klasser. Erslevs Geografi 
Nr. .3.^- Et Atlas. Liitken: Begyndelsesgrundene i Dyrerigets 
Naturhistorie Nr. 2. Poulsens Lærebog i Botanik. Bloch: Lære
bog i Historie for Realskoler, 1ste Del. Jul. Petersens Plan- 
geometri. F. Andersen : 2- og S-stemmigo Sange, 4de Samling.

Ilden Klasse.
Agerskov, Nørregaard og Strøm: Dansk Læsebog, 6te Af

deling. Dorphs danske Sproglære, 4de Udg. Assens mindre 
Lærebog i Bibelhistorie. Balslevs Forklaring til Luthers Ka
tekismus. Jungs franske Læsebog for Mellemklasserne. Jungs 
franske Grammatik. Jungs Stiløvelser. Kapers tyske Læse
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bog for Mellemklasserne. Kapers tyske Stiløvelser for de la
vere Klasser. Erslevs Geografi Nr. 2. Lutken: Begyndelses
grundene i Dyrerigets Naturhistorie Nr. 2. Poulsens Lærebog 
i Botanik. Bloch: Lærebog i Historie til Brug for Realskoler. 
Jul. Petersens Plangeometri. Sammes Arithmetik og Algebra. 
Et Atlas. Et fransk og et tysk Lexikon. Realister: Li
stovs engelske Læsestykker, 2den Afdeling. Sammes Tillæg 
til Ledetraad, 2den Afdeling. Boysen: Engelske Digte. Stu
derende: Hauch: Latinsk Elementarbog. F. Andersen: 2- 
og 3-stemmige Sange, 4de Hefte.

IJIdje Klasse.
Winkel Horn og Borchsenius: Hovedværker i den danske 

Literatur, 1ste Del. Dorphs danske Sproglære. Balslevs Bi
belhistorie. Balslevs Forklaring til Luthers Katekismus. Kaper 
og Simonsen: Tysk Læsebog for de højere Klasser. Jungs 
franske Læsebog f. Mellemkl. Jungs Grammatik. Jungs Stil
øvelser. Erslevs Geografi Nr. 2. Lutken: Begyndelsesgrun
dene i Dyrerigets Naturhistorie Nr. 2. Poulsens Lærebog i 
Botanik. Bloch: Lærebog i Historie til Brug for Realskoler. 
Jul. Petersens Plangeometri. Sammes Arithmetik og Algebra. 
Et Atlas. Et fransk og et tysk Lexikon. Studerende 
Elever: Et latinsk Lexikon. Elever af den sproglige 
Retning tillige Bergs Forskole til Læsning af Græsk. Bergs 
græske Formlære, 6te Udgave, 1884. Elever af den mathe.- 
matiske Retning og Realister: Prytz Lærebog i Natur
lære. Buchwald og Steenberg plangeom. Konstruktionsbog. 
En latinsk Læsebog vil senere blive opgiven. ■

De Bøger, som IV, V og VI Klasse benytte,' vil senere 
blive opgivne.

Enhver Elev maa være forsynet med Tavle, Svamp, Lineal, 
Pennalhus med Pen, Blyant og Griffel, samt Gymnastiksko.

Tavle, Bøger, Gymnastiksko mærkes med Navn (seeS. 13).



Skolebetalingen.

Der befales forud ved hver Maaneds Begyndelse. Skolepengene 
ere for en Elev i 1ste Fællesklasse 6 Kroner, i 2den Fællesklasse 
8 Kroner; i 3dje og 4de Fællesklasse 10 Kroner; i 5te og 6te 
Fællesklasse 12 Kroner; i 1ste og Ilden Klasse 14 Kroner; i Illdje 
og IVde Klasse 16 Kroner; i Vte og VIte Klasse 18 Kroner.

AfBrodre, der samtidig besoge Skolen, betaler den ældste fuldt ud, 
den 2dcn og 3dje Broder hver 2 Kroner under fuld Betaling; den 
4de betaler Intet.

Til Brændsel og Inventarium betales af hver Discipel 4 Kroner 
om Aaret, (2 Kroner i November, 2 Kroner i Januar).

For ny Disciple betales 4 Kroner i Indskrivning. '
Enhver Discipel, der indstiller sig til IVde Klasses Hovedexamen 

eller almindelig Forbercdelscsexamen, betaler 2OKroner. For Afgangs
proven for studerende betales intet af de Disciple, der have be
staaet IVde Klasses Hovedexamen her ved Skolen; ellers betales 
20 Kroner. (Se for øvrigt Side 6).

Udmeldelse maa ske med en fuld Maaneds Varsel; der 
betales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, og for 
den følgende.

Om Betalingen under Sygdomme m. m. se S. 5 o. f.


